



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

ANEXO I - DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD

Órgão: Prefeitura Municipal de Coimbra

Requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Departamento Municipal de Assistência Social

Responsável pela Demanda: Ariane Amélia Calil Duarte de Rezende

Cargo/Função: Diretora de Assistência Social

E-mail: diretoriasocial.coimbra@gmail.com

Telefone: (32) 3555-1097

1. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para a aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, equipamentos e suprimentos de informática e cortina, para atender as demandas e necessidades do Departamento Municipal de Assistência Social (CRAS ACOLHER). Para este fim, será utilizado o recurso da Portaria MDS Nº 886, que estabelece diretrizes e procedimentos para a execução de despesas extraordinárias em ações e serviços do SUAS, que prevê recursos para assistência financeira temporária, para custear os serviços das proteções sociais básica e especial nos municípios, estados e no Distrito Federal.

2. Justificativa da necessidade da aquisição:

2.1. O Departamento Municipal de Assistência Social vem justificar que, a compra de aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, equipamentos e suprimentos de informática e cortina, serão de suma importância para equipar os serviços de Proteção Social Básica, que é um serviço do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), que têm como objetivo apoiar as famílias e os indivíduos na ampliação de sua proteção social, promovendo o acesso a direitos e contribuindo para a melhoria da sua qualidade de vida. Os serviços atendem o conjunto da população em situação de vulnerabilidade, incluindo pessoas inseridas no Cadastro Único, beneficiários do Programa Bolsa Família e do Benefício de Prestação Continuada (BPC), entre outros.

Justifica-se a compra destes itens também pelo fato de o Departamento de Assistência Social ter recebido um recurso no valor de **R\$50,000,00** (cinquenta mil reais), do MDS através da portaria nº 866/2023, que autoriza a aquisição de equipamentos e materiais permanentes, sendo estes totalmente necessários, uma vez que a poucos de mobiliários, eletrodomésticos, equipamentos e suprimentos de informática e cortina, e alguns não estão em condições de uso. Cabe ressaltar que neste valor recebido, houve rendimento e encontra-se no Valor Total de **R\$ 59.479,33** (cinquenta e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos), o restante do pagamento será realizado por recurso próprio.

A aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, equipamentos e suprimentos de informática e cortina, proporcionará o bom andamento dos trabalhos, já que visa proporcionar aos servidores os meios necessários para realização de suas tarefas diárias, aumentando, desta forma, a produtividade e, conseqüentemente, a melhor qualidade dos serviços prestados aos munícipes. Os materiais solicitados no presente processo são de grande importância para as atividades meio e fim do Departamento, a falta destes, poder tornar precária a execução de alguns serviços, impactando diretamente no atendimento aos usuários dos serviços públicos.

2.2 - Esta demanda está contemplada no Plano de Contratações Anual da Prefeitura Municipal de Coimbra - PCA 2025 em construção e devidamente contemplada na previsão orçamentária do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

3. Descrições e quantidades:

Nº Item	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0001	AIR FRYER: CAPACIDADE SUPERIOR A 4 L; CONTROLE DE TEMPO: TIMER DE 60 MINUTOS (NO MÍNIMO); CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO COM SELETOR DE TEMPERATURA DE 0°C A 160°C (NO MÍNIMO); TENSÃO/VOLTAGEM: 110 V; POTÊNCIA: MÍNIMA DE 1350 W; RECIPIENTE DE ARMAZENAMENTO DOS ALIMENTOS REMOVÍVEL E REVESTIDO COM MATERIAL ANTIADERENTE; MANUAL EM PORTUGUÊS.	UN	1	389,67	389,67
0002	AQUECEDOR DE AMBIENTE: AQUECEDOR DE AMBIENTE A ÓLEO, NAS CORES PRETO OU PRATA, 1500 W, 127 V; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA MAIOR SEGURANÇA EM CASO DE QUEDA; BAIXO RUÍDO, PROPORCIONANDO AQUECIMENTO SILENCIOSO; PORTÁTIL E FÁCIL DE TRANSPORTAR, COM ALÇA E RODAS DESLIZANTES; PORTA-FIO INTEGRADO PARA ARMAZENAR O CABO DE FORMA ORGANIZADA E SEGURA APÓS O USO; TRÊS NÍVEIS DE AQUECIMENTO (600 W, 900 W E 1500 W) PARA AJUSTE DE TEMPERATURA.	UN	5	250,67	1.253,35
0003	ARMÁRIO: BAIXO FECHADO COM 2 PORTAS, COM 01 PRATELEIRA FIXA. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO COM CHAPA DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP – MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), ESPESSURA DE 15MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO, POR EFEITO DE PRENSAGEM A QUENTE QUE FAZ O LAMINADO SE FUNDIR A MADEIRA AGLOMERADA, FORMANDO COM ELA UM CORPO ÚNICO E INSEPARÁVEL (BP), ORIUNDAS DE MADEIRAS CERTIFICADAS DE REFLORESTAMENTO COM SELO FSC, COM FITA PS DE 1MM EM TODO CONTO, COLADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE PROCESSO "HOT MELT", ACABAMENTO NA COR SEMELHANTE AO REVESTIMENTO DO TAMPO, (CORES SOLIDAS E MADEIRADAS), COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA COMERCIAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO: - CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO, NOS QUAIS NECESSARIAMENTE CONSTARÃO IMAGENS E DESENHOS COM COTAS, COMPROVANDO QUE O ITEM OFERTADO FAZ PARTE DE SUA LINHA DE FABRICAÇÃO.	UN	2	605,33	1.210,66
0004	ARMARIO DE AÇO TIPO GAVETEIRO: ARQUIVO DE AÇO – PADRÃO DESCRIÇÃO: O ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILINDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400MM. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DO PORTA ETIQUETA TAMBÉM EMBUTIDA É DE 75 X 40MM. DEVE SER TRATADO CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA; O APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO. O RODAPÉ EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA	UN	5	826,33	4.131,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

	MESMA COR PLATINA COM SAPATAS NIVELADORAS. O CAPACIDADE: 35KG POR GAVETA. DIMENSÕES: ALTURA:105CM O LARGURA:47CM; PROFUNDIDADE: 71CM.				
0005	BANCADA DE ATENDIMENTO: 1200X600 COM 2 GAVETAS. BALCÃO DE ATENDIMENTO CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) E MDP BP 15MM (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIETILENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA MESMA COR DO TAMPO, COM MEDIDA TOTAL DE 1115MM(A) X 950MM(L) X 607MM(P) COMPOSTO POR: TAMPO USUÁRIO: CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) MEDINDO: 900MM (L) X 607MM(P).	UN	3	1.124,00	3.372,00
0006	BATEDEIRA PLANETÁRIA DE USO DOMÉSTICO: BATEDEIRA DOMÉSTICA, CAPACIDADE DE 4.000 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 8 VELOCIDADES, 3 BATEDORES, TRAVAS NA BASE E NO ALIMENTO; POTÊNCIA DE 300 W; VOLTAGEM 110 V.	UN	1	646,67	646,67
0007	CADEIRAS DE ESCRITÓRIO: MATERIAL ESTRUTURA DE AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO. QUANTIDADE 5 PÉS	UN	10	452,33	4.523,30
0008	CÂMERA DIGITAL: CÂMERA DIGITAL COM ZOOM ÓTICO DE 12X, VÍDEO FULL HD, WI-FI, MICROFONE INTEGRADO E CARTÃO DE 128 GB.	UN	1	1.925,67	1.925,67
0009	CLIMATIZADOR: CLIMATIZADOR 4 EM 1, NAS CORES BRANCO/PRETO, 80 W, 110 V; RESFRIA, UMIDIFICA, FILTRA E VENTILA O AMBIENTE. NÍVEIS DE VENTILAÇÃO: 3 VELOCIDADES, ALÉM DAS FUNÇÕES RESFRIAR E OSCILAR. FUNÇÃO TIMER: PERMITE PROGRAMAR O TEMPO DE FUNCIONAMENTO DE ATÉ 7H30. OSCILAÇÃO DAS ALETAS PARA DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO AR NO AMBIENTE. COMFORT FILTER SYSTEM: PROPORCIONA UM AR MAIS PURO E LIVRE DE BACTÉRIAS.	UN	4	601,00	2.404,00
0010	COMPUTADOR: COMPUTADOR CORE I5, 8 GB RAM, SSD 240 GB; MONITOR 19"; TECLADO E MOUSE; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; GARANTIA DE 01 ANO.	UN	6	1.365,67	8.194,02
0011	CORTINA: TECIDO PIQUET BEGE, MEDINDO 2,40 x 1,50 M, COMPOSIÇÃO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, COM ILHÓS PARA VARÃO, LAVÁVEL.	UN	24	155,92	3.742,08
0012	ESCADA: DE ALUMÍNIO, DOMÉSTICA, COM 5 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES COM CAPACIDADE DE 120KG.	UN	1	192,33	192,33
0013	ESPELHO DE PAREDE: ESPELHO PLANO, COR CRISTAL, COM ESPESSURA DE 4MM, FIXADO EM PAREDE COM PRESILHAS TIPO BOTÃO. O ESPELHO DEVERÁ TER SUAS BORDAS LIXADAS PARA QUE NÃO APRESENTE ARESTAS	UN	1	242,67	242,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

	ESTILHAÇADAS OU CORTANTES. O ESPELHO DEVERÁ SER FORNECIDO SOB MEDIDA.				
0014	ESTANTE DE AÇO: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 1,90 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ESMALTADA, COR CINZA.	UN	4	521,97	2.087,88
0015	FOGÃO: FOGÃO A GÁS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE DE BOCAS: 4 UN, NORMAS TÉCNICAS: INMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISOLAMENTO TÉRMICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO, VOLTAGEM 110 V, COR BRANCA.	UN	1	1.237,67	1.237,67
0016	FORNO DE MICROONDAS: FORNO DE MICRO-ONDAS DOMÉSTICO, CAPACIDADE 31 LITROS, MÍNIMO DE 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA, PAINEL DIGITAL, FUNÇÃO DESCONGELAR, POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA 1000 W, TENSÃO 110 (127) V.	UN	1	1.133,00	1.133,00
0017	HD EXTERNO: HD EXTERNO 1 TB. GARANTIA: 06 MESES.	UN	3	316,33	948,99
0018	IMPRESSORA: MULTIFUNCIONAL ECOTANQUE WIFI, IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZADORA, COR PRETA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM (PRETO) E 15 PPM (COLORIDO).	UN	2	1.259,00	2.518,00
0019	LIQUIDIFICADOR: LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE 3 L, POTÊNCIA 700 W, VOLTAGEM 110 V, MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE DE VELOCIDADE, COPO REFORÇADO.	UN	3	225,33	675,99
0020	LONGARINA: LONGARINA 03 LUGARES, ASSENTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO 13 MM DE ESPESSURA; ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA E DENSIDADE DE 45 À 50 KG/M³; CARENAGEM DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. ENCOSTO EM ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 40 MM DE ESPESSURA MÉDIA E DENSIDADE DE 45 À 50 KG/M³; SUPORTE DO ENCOSTO EM MOLA DE AÇO SAE 1020; COM 76,20 MM DE LARGURA E 6,35 MM DE ESPESSURA CURVADA E NERVURADA À FRIO PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA; CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. FIXAÇÃO DO ASSENTO E DO ENCOSTO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA. ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA.	UN	2	988,57	1.977,14
0021	MÁQUINA LAVA E SECA ROUPA: MÁQUINA LAVAR ROUPA TIPO LAVADORA E SECADORA, CAPACIDADE 11 KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOMÁTICA, ABERTURA FRONTAL COM TRAVA DE SEGURANÇA; VOLTAGEM 110 V; GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL; CESTO METÁLICO.	UN	1	6.011,00	6.011,00
0022	MESA: MEDINDO 1,60 X 0,60 M C/ 2 GAVETAS, MDP, COR: CINZA. TAMPO CONFECCIONADO COM CHAPA DE PARTÍCULAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP – MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), ESPESSURA DE 15MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM LAMINADO	UN	5	826,00	4.130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

	MELAMÍNICO, POR EFEITO DE PRENSAGEM A QUENTE QUE FAZ O LAMINADO SE FUNDIR A MADEIRA AGLOMERADA, FORMANDO COM ELA UM CORPO ÚNICO E INSEPARÁVEL (BP), ORIUNDAS DE MADEIRAS CERTIFICADAS DE REFLORESTAMENTO COM SELO FSC, PERFIL 180° EM PVC EM TODO CONTORNO, NAS CORES ALUMÍNIO, PRETO, BRANCO E CRISTAL. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA COMERCIAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO: - CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO, NOS QUAIS NECESSARIAMENTE CONSTARÃO IMAGENS E DESENHOS COM COTAS, COMPROVANDO QUE O ITEM OFERTADO FAZ PARTE DE SUA LINHA DE FABRICAÇÃO.				
0023	MICROFONE SEM FIO: MICROFONE SEM FIO COM FREQUÊNCIA VARIANDO DE 50 Hz A 15 kHz.	UN	3	213,00	639,00
0024	NOBREAK: NOBREAK 600VA MONO. GARANTIA : 01 ANO.	UN	3	409,67	1.229,01
0025	NOTEBOOK: DUAL CORE 8 GB / SSD 256GB TELA 15.6" / WINDOWS 11. GARANTIA: 01 ANO.	UN	1	2.532,33	2.532,33
0026	PURIFICADOR/REFRIGERADOR DE ÁGUA: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA TIPO ELETRÔNICO, VOLTAGEM 110 V, CAPACIDADE 0,7 L, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 0,24 L/H; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORNECE ÁGUA NATURAL, FRIA E GELADA; TIPO DE FIXAÇÃO: PAREDE/BANCADA; ACESSÓRIOS: KIT DE INSTALAÇÃO E FILTRO.	UN	3	931,33	2.793,99
0027	RELÓGIO DE PAREDE: LED VERMELHO DIGITAL ALTO BRILHO COM TERMOMETRO DATA E HORA 3X15X36. EXCELENTE NITIDEZ. FUNÇÃO DE ALARME EXIBI: HORA, DATA, DIA DA SEMANA E TEMPERATURA; DIA DA SEMANA EM PORTUGUÊS; NÚMEROS GRANDES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 5,5 X 3,5 CM. FÁCIL AJUSTE. FÁCIL INSTALAÇÃO. SISTEMA ELETRÔNICO DE QUARTZ, NÃO ATRASA NEM ADIANTA. NÃO PERDE A MEMÓRIA QUANTO ACABA A ENERGIA. DIMENSÕES: LARGURA: 36 CM X. ALTURA: 15 CM X PROFUNDIDADE: 3 CM CORES: PRETO COM LED VERMELHO PESO: 840G. 1 RELÓGIO DE PAREDE LED 1 FONTE - 110V – 1 MANUAL	UN	2	148,30	296,60
0028	SANDUICHEIRA: SANDUICHEIRA 800 W, ANTIADERENTE, VOLTAGEM 110 V, COR PRETO/INOX ESCOVADO; PREPARA SANDUÍCHES EM VÁRIOS TIPOS DE PÃES; GUARDA-FIO; FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO; CHAPAS ANTIADERENTES; LÂMPADAS PILOTO; FUNÇÕES GRILL E SANDUICHEIRA; CONSUMO DE 0,8 KW/H.	UN	3	136,00	408,00
0029	SMARTPHONE: DUAL CHIP / 256 GB / 50MP	UN	1	1.132,33	1.132,33
0030	SOFÁ: RECEPÇÃO 2 LUGARES, BRAÇOS EM MADEIRA. DIMENSÕES: 84 X 126 X 78 CM. ASSENTO EM ESPUMA D28. ENCOSTO EM ESPUMA D26.	UN	1	820,67	820,67
0031	SUPORTE DE TV ARTICULADO: SUPORTE DE TV ARTICULADO DE PAREDE.	UN	2	166,33	332,66
0032	TELEVISÃO: TELEVISOR, TAMANHO DA TELA 32 POLEGADAS, VOLTAGEM 110 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENTRADAS HDMI, USB, BLUETOOTH, WIFI, TIPO DE TELA LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO.	UN	2	1.490,33	2.980,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

4. Do objeto:

- ☐ Serviço não continuado
- ☐ Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra
- ☐ Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra
- ☐ Material de consumo
- ☒ Material permanente / equipamento

4.1 - Previsão de data para assinatura contratual: 09/2025 a 10/2025.

4.2 - Local de Entrega/Execução: Avenida Ernesto Lopes, nº 390, Bairro Centro, Coimbra/MG (Departamento Municipal de Assistência Social).

4.3 - Horário da Entrega/Execução: 07:00 às 11:00 e de 12:30 às 16:30 (Segunda a Sexta-feira)

4.4 - Unidade responsável para esclarecimentos: Departamento Municipal de Assistência Social

4.5 - Servidor (es) responsável (is) para esclarecimento (s):

4.5.1 Identificação do gestor titular da Ata de Registro de Preços

Nome do servidor: Ariane Amélia Calil Duarte de Rezende
Matrícula: 112772
Lotação: Departamento Municipal de Assistência Social
E-mail: diretoriasocial.coimbra@gmail.com

4.5.2 Identificação do gestor suplente da Ata de Registro de Preços

Nome do servidor: Cristiane Regina Cal Bastos
Matrícula: 112206
Lotação: Departamento Municipal de Assistência Social
E-mail: diretoriasocial.coimbra@gmail.com

4.5.3 Identificação do fiscal da Ata de Registro de Preços

Nome do servidor: Amélia Carla Bastos de Andrade
Matrícula: 112172
Lotação: Departamento Municipal de Assistência Social
E-mail: diretoriasocial.coimbra@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

4.6 Equipe responsável pela elaboração do Estudo Técnico Preliminar:

4.6.1. Nome do Servidor

Nome do servidor: Ariane Amélia Calil Duarte de Rezende

Matrícula: 112772

Lotação: Departamento de Assistência Social

E-mail: diretoriasocial.coimbra@gmail.com

4.7 - Prazo para pagamento: **Em até 30 (trinta) dias corridos, após emissão de nota fiscal.**

Avenida Ernesto Lopes, 390, Centro, Coimbra/MG (Departamento Municipal de Assistência Social/CRAS)

Ariane Amélia Calil Duarte de Rezende
Diretora da Assistência Social
CPF: 074.175.556-40
Matrícula: 1112772

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a aquisição e demais providências cabíveis.